mur, si meliores ab aliis in operibus bonis, et sanctis virtutibus, hu-
milesque inveniamur... Unde non immerito nomen Hirsaugensium
monachorum in omni Europa celebre fuit... Inter quos multi fuerunt
in omni genere scientiarum doctissimi, et non minus vitae merito,

quam eruditione Scripturarumvenerandi ; et multi quidem in saeculo

magni, et gloriosi ducum, comitum, nobiliumque filii seu cathedra-
lium, aliarumque canonici, vel praelati ecclesiarum, ac viri docti,
sive magnifici,odore sanctitatismonachorum Hirsaugiensium excitati,
omnia contemnentes quae possederant, ad consortium pauperum
Christi venerunt, et pro Dei omnipotentis amore monasticae conversa-
tionis babitum suscipientes tanta se in pauperum Christi humilitate
dejecerunt, ac si cunctis vitse diebus idiotae indoctissimi, aut mendi-

corum filii extitissent. TRITHEMIUS, Chron. Hirsaug., ad ann. 1099,

t.I, p. 522, ed. 1690
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Au surplus, de quelque côté que l'on promène ses

regards en Europe, au onzième siècle, depuis l'é-

lévation de Hildebrandau gouvernement de l'Église,

partout où la pénitence et l'amour de la solitude

ont réuni des chrétiens, l'admiration s'attache aux

actes de ces chevaliers convertis, aux victoires de

ces grands coeurs domptés par Dieu seul. En Apu-

lie, voici deux patriciens de Capoue, Ladenulphe et
Adenulphe, qui, suivis de leur neveu, gravissent le

Mont-Cassin, pour y prendre l'habit de saint Be-

noît presque sur la tombe du saint patriarche, et
lui offrir leur patrimoine qui s'étendait sur toute
la Campanie1. Dans les Marches, c'est le jeune Ro-

dolphe qui, de concert avec ses deux frères aînés,
donne la liberté à tous ses serfs, offre son châ-

teau réputé inexpugnable à Pierre Damien et se
fait moine dans la congrégation dirigée par le saint
docteur2. En Souabe, le comte Eberhard de Nellen-
burg, reconnaissantdes grâces dont Dieu l'a comblé,

se sépare de sa femme et de ses six enfants, renonce
à ses vastes domaines et à la vie militaire, pour

1. En 1051... Nobiles Capuani una cum Petro nepote suo simul al
hoc monasterium gratia conversionis venerunt, cunctasque faculta-
tes et haereditates seu possessiones suas, quas in toto principatu Ca-
puano habebant B. Benedicto ex integro obtulerunt. LEO OST., Chron.,
II, c. 86. On y lit la longue énumération des domaines dont les deux
chevaliers firent le sacrifice.

2. Servis duntaxat libertate donatis, castrum suum mini inexpu-
gnabili munitione vallalum cum omnibus quae sui juris erant praediis
contulit, atque ad eremum veniens, habitum monasticae professionis
accepit. SANCTI PETRI DAMIANI Vit. S. Rodulph in Oper., p. 557.